

# تنور انتخابات دانشجویی داغ‌تر می‌شود



زهرا رهنی‌زاده  
رئیس‌کلان گروه دانشگاه

فاصله بین دو ترم و تعطیلات تابستان همیشه یکی از بهترین

فرصت‌ها برای تشکیل‌های دانشجویی به شمار می‌رود که بتوانند فعالیت‌های آموزشی و تشکیلاتی خود را داشته باشند. فرصتی که امسال تحت تاثیر برگزاری انتخابات و همچنین دو مرحله‌ای شدن آن قرار گرفت و طبیعتاً بخشی از برنامه‌ها را هم به خود

## دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی خبر داد

### برگزاری نشست پایان دوره جنبش با محوریت اولویت‌های دولت چهاردهم

امیرحسین سیدرحیم‌زاده، دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی گفت: «اولین برنامه برای بعد از انتخابات، برگزاری نشست این اتحادیه خواهد بود. این نشست هم آموزشی بوده و در کنار آن با توجه به اینکه امسال انتخابات مرتبط برای تعیین اعضای شورای مرکزی جنبش را داریم، این مهم هم در کنار برگزاری نشست دنبال خواهد شد. البته این مساله باعث شده برخی از کارهایی که تعریف کرده‌ایم تا پایان مردادماه تمام شده و برنامه‌ریزی‌های بعدی که مربوط به شورای جدید می‌شود، از سوی اعضای جدید دنبال شود.» او افزود: «بخش اصلی کارهای ما در این برهه به دور دوم انتخابات متمرکز شده بود. با این حال برای پایان دوره اتحادیه نیز نشست آموزشی داریم که در آن موضوعاتی را در ارتباط با اولویت‌های دولت چهاردهم خواهیم داشت. درصدد هستیم تا بتوانیم در این نشست، اولویت‌های مرتبط را در عرصه‌های مختلف مورد بررسی قرار دهیم و با



دانشجویان حاضر مباحثه شکل بگیرد.» دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی درباره تعداد شرکت‌کننده در این نشست اظهار داشت: «براساس پیش‌بینی‌های ما ۱۰ تا ۱۵ نفر از دانشجویان که شامل دانشجوی دختر و پسر می‌شوند، در این نشست که در تهران برگزار می‌شود، حاضر خواهند شد.» سیدرحیم‌زاده به انتخابات شورای مرکزی این جنبش اشاره و تصریح کرد: «از آنجایی که در پایان نشست پایان دوره امسال، انتخابات را برای تعیین اعضای جدید خواهیم داشت و به دلیل اینکه این نشست احتمالاً در اواسط مردادماه برگزار می‌شود، طبیعتاً از اوایل شهریورماه اعضای جدید این شورا معرفی خواهند شد.» او ادامه داد: «ما جزوهای را داریم که قرار است در بستر فضای مجازی منتشر شود و موضوع آن نیز درباره اولویت‌های جنبش درباره دولت چهاردهم است؛ به احتمال زیاد نشست پایان دوره نیز در درباره این جزوه است که با دانشجویان حاضر گفت‌وگو خواهیم داشت. مساله دیگری که باید به آن اشاره کنم، این است که نشست ما به احتمال زیاد ۳ تا ۴ روزه خواهد بود.» دبیر جنبش عدالت‌خواه دانشجویی خاطر نشان کرد: «این نشست هم به صورت حضوری بوده و با توجه به اینکه اعضای تشکیل‌دهنده دانشگاه‌های مختلف هم حضور خواهند داشت بیشتر آموزش‌هایی ما مربوط به فعالیت‌های خود تشکیلات است. یعنی این آموزش‌ها به صورت مبنایی بوده که در آن درباره نحوه جذب، نحوه کار تشکیلاتی و... آموزش‌هایی را به دانشجویان حاضر خواهیم داشت.» سیدرحیم‌زاده بعد از بیان این نشست اشاره و خاطر نشان کرد: «محور سیاسی که در این دوره مدنظر قرار خواهیم داد، اولویت‌های دولت چهاردهم خواهد بود اما اینکه کدام یک از اساتید در این نشست حاضر شده یا موضوعات به صورت جزئی چه خواهد بود، هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نهایی نشده است.»

## دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل خبر داد

### برگزاری دوره «کوثرانه» و «فردای انقلاب ۳» در تابستان ۱۴۰۳

علی رادمنش، دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه در فاصله بین دو ترم ما نشست سالیانه اتحادیه را خواهیم داشت، گفت: «همچنین دوره‌ای را تحت عنوان «کوثرانه» داریم که موضوع آن نیز با زنان و خانواده مرتبط است. مخاطب اصلی این دوره دانشجویان دختران هستند اما این‌طور نیست که دانشجویان پسر در آن امکان شرکت نداشته باشند. همچنین ما دوره آموزشی نخبه‌پروری را داریم که در ادامه همان جهاد اکبر تعریف می‌شود.» او ادامه داد: «عنوان دوره‌های نخبه‌پروری ما «فردای انقلاب» است و روز گذشته، آخرین روز از برگزاری برنامه‌های مرتبط با «فردای انقلاب ۲» بود. با این حال سومین دوره نخبه‌پروری ما به احتمال زیاد در پایان تیر یا اواسط مردادماه برگزار خواهد شد؛ هرچند عمده

برنامه‌های ما برای دانشجویان تشکیلی است، اما امکان شرکت در دوره‌های نخبه‌پروری از طریق شرکت در دوره آموزشی «جهاد اکبر» وجود دارد. البته برای این کار آزمون برگزار می‌شود و منتخبان وارد مرحله نخبه‌پروری می‌شوند. در پایان این دوره باز آزمون از شرکت‌کنندگان گرفته خواهد شد و آنهایی که در این دوره قبول شوند، امکان حضور در نخبه‌پروری ۲ را خواهند داشت.» دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل تصریح کرد: «تا امروز ۷ دوره کوثرانه برگزار شده است. درحقیقت با توجه به شیوه‌ای که امروز در جامعه ما نسبت به مسائل زنان و خانواده وجود دارد، این دوره متناسب با نیاز روز جامعه خواهد بود. در کوثرانه نیز از اساتید حوزه زنان و خانواده استفاده می‌کنیم و به احتمال زیاد نیز در مشهد برگزار خواهد شد. البته هنوز اساتید برای حضور در این دوره مشخص نشده‌اند. از سوی دیگر دوره‌های نخبه‌پروری بیشتر حوزه‌های مبنایی و تشکیلاتی است و طبیعتاً اساتید مرتبط به آن هم بیشتر از ادوار اتحادیه خواهند بود و هنوز محل دقیق برگزاری آن مشخص نیست.»

رادمنش با تاکید بر اینکه کوثرانه معمولاً در چهار یا پنج روز و نخبه‌پروری نیز طی دو یا سه روز برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: «همچنین ما یک نشست سالیانه‌ای هم داریم که برای آماده‌سازی شورای مرکزی است. پیش‌تر در اردیبهشت و خردادماه انتخابات در دفاتر ما برگزار و اعضای جدید آنها مشخص شده‌اند و حالا در این نشست این اعضا حضور داشته و در خلال آن انتخابات شورای مرکزی را هم خواهیم داشت و اعضای جدید مردادماه یا اوایل شهریورماه مشخص خواهند شد.»



## دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

### کنگره سراسری در شهریورماه امسال برگزار می‌شود

محمد مهدی احمدی، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با تاکید بر اینکه قطعاً تعطیلات تابستانی با توجه به اینکه دانشجویان در این برهه زمانی، در غده حضور در کلاس‌های درس و موضوعات درسی را ندارند، می‌تواند فرصت خوبی برای تشکیل‌های دانشجویی باشد، گفت: «این برهه فرصتی را در اختیار تشکیل‌های ما می‌گذارد که بتوانند یک سال فعالیت خود را مورد بررسی قرار داده و آسیب‌شناسی داشته باشند. طبیعتاً براساس همین آسیب‌شناسی و شناخت نقاط قوت و ضعف و فرصت‌ها و تهدیدهای آتی، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند.»

او ادامه داد: «در دو ماه و نیم باقی‌مانده اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان چند برنامه مهم را در نظر گرفته که مهم‌ترین برنامه کنگره سراسری اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان خواهد بود



که به احتمال زیاد در شهریورماه برگزار می‌شود. باید این را هم بگویم این کنگره نیز هر ساله برگزار شده است. کنگره اتحادیه از نظر جایگاه ساختاری، عالی‌ترین مرجع رسمی این تشکیلات به شمار می‌رود؛ چراکه این کنگره است که اعضای شورای مرکزی و هیات عالی نظارت اتحادیه را مشخص می‌کند و همچنین سیاست‌های کلی این اتحادیه در این نشست تعیین خواهد شد.» دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با تاکید بر اینکه برنامه مهم دیگرمان نیز در حوزه نشریات خواهد بود، افزود: «با توجه به اینکه فضای مجازی در چند سال گذشته، گسترش زیادی داشته و محیط دانشجویی نیز به یک محیط نسبتاً منفعل و تبیل تبدیل شده، امروز شاهد آن هستیم که رغبت دانشجویان نسبت به نوشتن کاهش یافته و حتی مانند قدیم، یادداشت‌های دانشجویی کمتری را شاهد هستیم. درحالی‌که نشریات دانشجویی همیشه آن محفلی بوده که دانشجویان و فعالان سیاسی و فرهنگی، تحلیل‌هایشان را در آنجا منتشر کرده و مانند یک آزمون و خطا محسوب می‌شد.» احمدی افزود: «در نظر داریم یک دوره‌ای برای نشریات دانشجویی برگزار کنیم تا از این طریق دوباره به فضای گذشته و با هدف توانمندسازی و افزایش رغبت دانشجویان نسبت به حوزه نشریات برگردیم. درحقیقت به دنبال تشکیل شبکه یکپارچه از دانشجویانی هستیم که به حوزه رسانه علاقه مند هستند و درصدد آموزش آنها هستیم. ما دوره‌های مقدماتی را در قالب ۷ روز و به صورت مجازی خواهیم داشت و یک دوره دیگر که دوره پیشرفته خواهد بود به صورت حضوری برگزار می‌شود.» او با بیان اینکه کارگاه تخصصی نشریات دانشجویی

## دبیر دفتر تحکیم وحدت:

### شورای مرکزی جدید پایان مرداد مشخص خواهند شد

امیررضا بخشی‌پور، دبیر دفتر تحکیم وحدت درباره برنامه‌های این تشکیلات برهه زمانی تیر و مردادماه گفت: «ما نشست پایان دوره‌مان را در دو ماه باقی‌مانده از تابستان برگزار خواهیم کرد و این نشست هم مانند نشست‌های قبلی خواهد بود. با این حال امسال و همزمان با این نشست، بحث انتخابات برای مشخص شدن اعضای جدید شورای مرکزی را هم دنبال می‌کنیم.» او افزود: «مردادماه نیز انتخابات پایان دوره را خواهیم داشت و از این طریق اعضای جدید شورای مرکزی معرفی خواهند شد. البته هنوز محل قطعی پایان دوره‌مان مشخص نیست با این حال موضوعات مختلفی را خواهیم داشت؛ هرچند مساله اصلی ما حول محور مردم‌سالاری دینی خواهد بود که در این میان مسائلی از جمله حوزه زنان، سیاسی، اقتصادی و... را شامل می‌شود.» او با بیان اینکه در این نشست نزدیک به ۳۰۰ نفر از دانشجویان ما از دفاتر مختلف مان حضور خواهند داشت، افزود: «ما برای انتخابات نیز یک نشست را خواهیم داشت که کاندیداهای مختلف در آن حاضر شده و بعد از ائتلاف هر کدام از کاندیداها که براساس رای‌گیری انتخاب شود، به عنوان عضو شورای مرکزی محسوب خواهد شد.» دبیر دفتر تحکیم وحدت اظهار داشت: «اگر برنامه‌ای درباره دولت چهاردهم داشته باشیم طبیعتاً بیشتر ناظر به پیشنهاد و طرح رویکردهای متناسب با دغدغه‌های مقام معظم رهبری و نامه‌های تحریک‌کننده در حوزه‌های مختلفی مانند سیاست خارجی و متناسب با دولت پزشکیان خواهد بود.»



مدرک گواهینامه موقت عیسی قلی‌پور ولیمستی فرزند رمضان و به شماره شناسنامه ۹۶ صادره از بهشهر در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی - اقتصاد بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی فیروزکوه با شماره ۷۹۱۳۵۰۲۴۷۸۲ - ۱۳۸۰/۱۲/۱۳ فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه به نشانی فیروزکوه - دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب حسین لک فرزند علی به شماره شناسنامه ۳۶ و کد ملی ۴۲۱۹۷۴۹۰۸۱ صادره از دروود در مقطع کارشناسی ناپوسته رشته مهندسی اجرایی عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دروود با شماره ۳۸۰۲۹۴۰ - ۱۳۴۱۹ - مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دروود به نشانی میدان حضرت ابوالفضل (ع) مجتمع دانشگاهی کد پستی ۶۸۸۱۶۹۹۷۶۵ ارسال نماید.

گواهی موقت مدرک تحصیلی روح‌الله عرب‌کرمانی با کد ملی ۰۴۹۳۰۲۵۸۶۳ در مقطع کارشناسی رشته حسابداری فارغ‌التحصیل سال ۱۳۸۶ از واحد اسلامشهر مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.



## اعطای بورس به دانشجویان ممتاز بین‌المللی در دانشگاه امیرکبیر

مدیرکل همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از اعطای بورس تحصیلی برای دانشجویان بین‌المللی دارای رتبه ممتازی خبر داد. روح‌الله باقرزاده گفت: «در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده تعداد دانشجویان بین‌المللی در کشور به ۳۵۰ هزار نفر افزایش پیدا کند.» وی ادامه داد: «در حال حاضر ۳۵۰ دانشجوی بین‌المللی از ۱۵ کشور عراق، افغانستان، پاکستان، هندوستان، سوریه، لبنان، یمن، بحرین، تونس، چین، فلسطین، سنگال، عمان، کنیا و نیجریه در دوره‌های کلاسیک و آکادمیک دانشگاه صنعتی امیرکبیر مشغول تحصیل هستند.» باقرزاده تاکید کرد: «با توجه به اهمیت تعداد و تنوع ملیت دانشجویان بین‌المللی در حوزه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها، تلاش داریم برای دانشجویان بین‌المللی، بورس تحصیلی در نظر بگیریم. در این راستا مصوب شده برای دانشجویان نخبه بین‌المللی که بتوانند در زمان تحصیل در دانشگاه رتبه ممتازی را اخذ کنند، بورس تحصیلی در ترم‌های بعدی برای آنها در نظر گرفته شود.»

## نیمکت خبر

### روند جذب دانشجویان بین‌المللی تسهیل شد

معاون بورس و امور دانشجویان خارج‌سازمان امور دانشجویان به‌تصویب آیین‌نامه تسهیل جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های ایران توسط هیات وزیران اشاره کرد و گفت: «با این آیین‌نامه شاهد جذب بیشتر دانشجویان بین‌المللی از ملیت‌های مختلف در ایران خواهیم بود.» جعفر زارقی گفت: «ایران برای سومین بار و در راستای ارتقای مباحث فرهنگی اعتقادی دانشجویان بین‌المللی و آشنایی با مکان‌های مختلف و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی میزبان این رویداد فرهنگی است و تلاش کرده در این آیین دانشجویان بین‌الملل کشورهای مختلف و در حال تحصیل در ایران، در این برنامه حضور داشته باشند.» وی گفت: «در این رویداد دانشجویان خارجی از ۱۵ ملیت را شاهدیم و سازمان امور دانشجویان هم برنامه متعددی در راستای بین‌المللی‌سازی آموزش عالی انجام داده که یکی از مهم‌ترین مولفه‌های آن جذب دانشجویان خارجی است.» وی به‌تصویب اخیر آیین‌نامه تسهیل جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های ایران توسط هیات وزیران اشاره و اظهار امیدواری کرد با توجه به توان و ظرفیت‌های علمی کشور شاهد دانشجویان بیشتری از ملیت‌های مختلف برای ادامه تحصیل در کشور باشیم.